
장ㆍ관ㆍ항 예 산 액 기 정 액 비교증감
증감률

2023년도 추경 1 회 공기업특별회계 전체 (단위:천원)

세 입 예 산 서

총 계 41,453,095 33,715,660 7,737,435 22.95%

200 세외수입 26,848,668 26,601,621 247,047 0.93%

210 경상적세외수입 20,466,846 20,335,138 131,708 0.65%

211 재산임대수입 86,964 86,964 0 0.00%

212 사용료수입 18,497,597 18,497,597 0 0.00%

213 수수료수입 1,137,015 1,005,307 131,708 13.10%

214 사업수입 600,000 600,000 0 0.00%

216 이자수입 145,270 145,270 0 0.00%

220 임시적세외수입 444,046 330,500 113,546 34.36%

221 재산매각수입 5,000 5,000 0 0.00%

224 기타수입 44,497 5,500 38,997 709.04%

225 지난년도수입 394,549 320,000 74,549 23.30%

230 지방행정제재ㆍ부과금 5,937,776 5,935,983 1,793 0.03%

234 과태료 2,000 2,000 0 0.00%

236 부담금 5,935,776 5,933,983 1,793 0.03%

500 보조금 5,167,700 4,160,900 1,006,800 24.20%

510 국고보조금등 3,391,900 2,580,900 811,000 31.42%

511 국고보조금등 3,391,900 2,580,900 811,000 31.42%

520 시ㆍ도비보조금등 1,775,800 1,580,000 195,800 12.39%

521 시ㆍ도비보조금등 1,775,800 1,580,000 195,800 12.39%

700 보전수입등및내부거래 9,436,727 2,953,139 6,483,588 219.55%

710 보전수입등 6,405,607 762,019 5,643,588 740.61%

711 잉여금 6,405,607 762,019 5,643,588 740.61%

720 내부거래 3,031,120 2,191,120 840,000 38.34%

721 전입금 3,031,120 2,191,120 840,000 38.34%



장ㆍ관ㆍ항 예 산 액 기 정 액 비교증감
증감률

2023년도 추경 1 회 상수도사업특별회계 전체 (단위:천원)

세 입 예 산 서

총 계 17,329,102 13,120,541 4,208,561 32.08%

200 세외수입 11,005,295 11,003,502 1,793 0.02%

210 경상적세외수입 9,827,502 9,827,502 0 0.00%

212 사용료수입 8,940,125 8,940,125 0 0.00%

213 수수료수입 312,107 312,107 0 0.00%

214 사업수입 500,000 500,000 0 0.00%

216 이자수입 75,270 75,270 0 0.00%

220 임시적세외수입 176,000 176,000 0 0.00%

221 재산매각수입 5,000 5,000 0 0.00%

224 기타수입 1,000 1,000 0 0.00%

225 지난년도수입 170,000 170,000 0 0.00%

230 지방행정제재ㆍ부과금 1,001,793 1,000,000 1,793 0.18%

236 부담금 1,001,793 1,000,000 1,793 0.18%

500 보조금 1,223,900 1,163,900 60,000 5.16%

510 국고보조금등 1,141,900 1,081,900 60,000 5.55%

511 국고보조금등 1,141,900 1,081,900 60,000 5.55%

520 시ㆍ도비보조금등 82,000 82,000 0 0.00%

521 시ㆍ도비보조금등 82,000 82,000 0 0.00%

700 보전수입등및내부거래 5,099,907 953,139 4,146,768 435.06%

710 보전수입등 4,868,787 762,019 4,106,768 538.93%

711 잉여금 4,868,787 762,019 4,106,768 538.93%

720 내부거래 231,120 191,120 40,000 20.93%

721 전입금 231,120 191,120 40,000 20.93%



장ㆍ관ㆍ항 예 산 액 기 정 액 비교증감
증감률

2023년도 추경 1 회 하수도사업특별회계 전체 (단위:천원)

세 입 예 산 서

총 계 24,123,993 20,595,119 3,528,874 17.13%

200 세외수입 15,843,373 15,598,119 245,254 1.57%

210 경상적세외수입 10,639,344 10,507,636 131,708 1.25%

211 재산임대수입 86,964 86,964 0 0.00%

212 사용료수입 9,557,472 9,557,472 0 0.00%

213 수수료수입 824,908 693,200 131,708 19.00%

214 사업수입 100,000 100,000 0 0.00%

216 이자수입 70,000 70,000 0 0.00%

220 임시적세외수입 268,046 154,500 113,546 73.49%

224 기타수입 43,497 4,500 38,997 866.60%

225 지난년도수입 224,549 150,000 74,549 49.70%

230 지방행정제재ㆍ부과금 4,935,983 4,935,983 0 0.00%

234 과태료 2,000 2,000 0 0.00%

236 부담금 4,933,983 4,933,983 0 0.00%

500 보조금 3,943,800 2,997,000 946,800 31.59%

510 국고보조금등 2,250,000 1,499,000 751,000 50.10%

511 국고보조금등 2,250,000 1,499,000 751,000 50.10%

520 시ㆍ도비보조금등 1,693,800 1,498,000 195,800 13.07%

521 시ㆍ도비보조금등 1,693,800 1,498,000 195,800 13.07%

700 보전수입등및내부거래 4,336,820 2,000,000 2,336,820 116.84%

710 보전수입등 1,536,820 0 1,536,820 순증

711 잉여금 1,536,820 0 1,536,820 순증

720 내부거래 2,800,000 2,000,000 800,000 40.00%

721 전입금 2,800,000 2,000,000 800,000 40.00%


